ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE

PEDRINHAS PAULISTA

Aos 28 (vinte oito) dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às 18h50 (dezoito horas

e cinquenta minutos) horas, nas dependências do Centro Cultural , situado à rua da Ciência

nº 246, Centro, Pedrinhas Paulista, reuniram-se em primeira convocação, os representantes

dos diversos segmentos relacionados ao turismo do município, para deliberarem sobre a

ordem do dia: Definição do modelo  de prospecto turístico, conforme lista de presença,

parte integrante desta ata. O presidente Luigi  Doto, faz a  abertura da sessão passando a

palavra ao Tiago Ricardo, que apresenta o cartaz do Q-code que direciona para a pesquisa

de demanda, que será instalado nos estabelecimentos comerciais de maior fluxo de turistas,

apresentou também o prospecto para a criação do panfleto turístico de Pedrinhas Paulista

contendo vários tópicos que foram amplamente debatidos entre os membros sobre a

melhor forma de apresentação escrita e na escolha das melhores fotos que retratassem os

nossos monumentos e pontos turísticos, sugerido também que em cada espaço do

monumentos possam conter um Q-code contando a história de cada um deles. Os membros

do Comtur opinaram sobre a escolha da melhor frase de slogan, que foram sugeridas ao

longo da semana no nosso grupo de whatApps, são elas: CONHEÇA PEDRINHAS PAULISTA,

AQUI PULSA UM CORAÇÃO ITALIANO (com 5 votos).  SINTA-SE NA ITÁLIA VINDO A

PEDRINHAS PAULISTA (4 VOTOS). VISITE A ITÁLIA, SEM SAIR DO BRASIL(2VOTOS). A MAGIA

DA ITÁLIA TE ESPERTA AQUI(1 VOTO) .  Após várias deliberações dos participantes, os

trabalhos foram encerrados, tendo sido lavrada a presente ata, assinada pelo presidente e

pela secretária.

____________________________________________________

Luigi Doto – Presidente

___________________________________________________

Mirta Franz Lucchetta – Secretária Executiva

		2024-06-17T10:26:24-0300

		2024-06-17T10:31:23-0300